» Tous les objets principaux de cette réunion ayant ainsi été réglés, l'empereur fit proclamer, par ses héraults, la dissolution de la cour plénière de Ravenne, et chacun des chevaliers se hâta d'aller compléter l'établissement de sa propre conquête. En peu

in loco quem Bondoniciam vocant incolae, secus mare, quoddam oratorium, ut divinum in eo celebrarent officium, construxerunt; quem locum adeo piratis et aliis malefactoribus pervium asseverant quod plerique superveniant canonicis ibidem volentibus celebrare; quorum timore iidem canonici, vestibus et aliis ecclesiasticis ornamentis abjectis, relictoque Dei servitio, fugam petunt, personarum periculum metuentes, cum quidam episcopus, tertius à præfato episcopo qui nunc præest, ab hujusmodi malefactoribus in eodem loco crudeliter fuerit interemptus. Undè à nobis humiliter postularunt ut, indemnitati ecclesiae et securitati eorum misericorditer providentes, eis concedere dignemur ut in abbatiâ quæ Comminio vulgariter appellatur, in proprio Termopilensis ecclesiae fundo sita, valeant commorari. Quia verò nobis non constitit de præmissis, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus, inquisitâ super iis diligentius veritate, si necessitas hoc exposcit, ipsis, sine præjudicio monachorum, in dicto monasterio commorandi, donec aliâs provideatur eisdem, auctoritate nostrâ, sublato appellationis obstaculo, licentiam tribuat, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postpositâ, impetritis. Quod si non omnes, etc. Duo vestrum, etc. Datum Laterani vni idus februarii, pontificatus nostri anno undecimo (1208).

1. Ce nom de *Dodécannèse* donné aux Cyclades paraît fort ancien. On le trouve dans le texte d'une loi de Nicéphore de l'année 802 : *μάλιστα τοὺς κατὰ τὴν Δωδεκάννησον* (p. 6 de *Juris orientalis libri III*, ab Enimundo Bonafidio digesti, anno 1573, Henry Estienne). L'abbé Saulger, dans son Histoire des ducs de l'Archipel (p. 14), dit que ce fut l'empereur Henry de Constantinople qui érigea les Cyclades en duché. L'abbé Pègue, qui a longtemps vécu dans les Cyclades, dit aussi, dans son histoire de Santorin (p. 52), que ce fut en l'an 1210 que les Cyclades ou la Dodécannèse furent érigées en duché par l'empereur Henry, ce qui reporte ce fait, comme on voit, à la date précise de la cour plénière de Ravenne.

d'heures ces belles prairies de Ravennique, couvertes d'un si grand nombre de tentes opulentes, animées par le concours d'un si grand nombre de chevaliers, devinrent complètement désertes. Le maréchal de Romanie prit congé de son neveu et retourna à Constantinople; et les autres se distribuèrent dans les diverses parties de l'empire, en même temps que les prélats et ecclésiastiques allaient prendre possession des églises et des terres qui leur avaient été dévolues.